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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
INVITACION NACIONAL RESTRINGIDA
No. INV-SSNL-005-2015
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A EQUIPO QUIRURGICO Y BIOMEDICO PARAEL
' HOSPITAL REGIONAL MATERNO INFANTIL” .

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 10:30 horas del dia 18 de Agosto del 2015, se
reunieron en la sala de juntas-de la Subdireccién de Recursos Materialés, ubicada-en Matamoros ote.,
No. 520, primer piso, Centro de la Ciudad, para efectuar la celebracidon de la “Junta de Aclaraciones”
de las bases del concurso de la INVITACION NACIONAL RESTRINGIDA No. INV-SSNL-005-2015
referente a la contratacion del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A EQUIPO
QUIRURGICO Y BIOMEDICO PARA EL HOSPITAL REGIONAL MATERNO INFANTIL”, estando presentes los
miembros del Comité de Adquisiciones e invitados que figuran y firman al final de la presente acta. -

En uso de la palabra declard abierto el presente evento El Subdirector de Recursos Materiales, y

* Suplente del Representante del Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, Lic. Fidel
Moctezuma Carrillo; en representacion del Lic. Mario Alberto Limén Rodriguez, Director
Administrativo y Representante del Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, de
acuerdo a lo estipulado en el oficio No. DA-013-2015, emitido y firmado el 4 de mayo del 2015 quién-

- fue asistido por los Miembros del Comité de Adquisiciones con Voz y Voto: El Representante de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado de Nuevo Ledn, Lic. César Noé Rodriguez Garcia;
Representante de la Direccién Juridica, Lic. Luis Gerardo Ibarra Cortinas, con Voz: C.P. Jorge Arturo
Cardona Gaytan, Representante del Hospital Regional Materno Infantil, Invitados Permanentes: Lic.
Raul Angel Martinez Ibarra, El Jefe del Departamento de Adquisiciones, El Coordinador de
Licitaciones, El C.P. Gerardo Heberto Cervantes Padilla y La Representante de la Direccion de la
Contraloria Interna, Lic. Sonia Marcela Robles Terreros; todos de este Organismo.

Inicidandose con la lista de asistencia de proveedores, estando presente la C. Irma Violeta Mendoza /&
Lopez representante de TONAHUAC GLOBAL TRADING, S.A. DE C.V. Irving Vazquez Arizaga <=7
fepresentante’ ‘de ALPACAR DIVISION INDUSTRIAL, S.A. DE C.V., Rodrigo Gutierrez Castillo-
representante de COMERCIALIZADORA TECNOEQ-MEX, S.A. DE C.V. Y Genaro Castlllo Gomez

representante de CAS VIC, S.A. DE C.V.

~\

El servidor publico que preside, sefialé que se recibieron las solicitudes de aclaracion a la convocatoria en
tiempo y forma, en apego a lo sefialado en el numeral “11” de las bases y de conformidad con el articulo 34 de

la Ley, de los siguientes licitantes: ‘ ‘ / /"

WNO. Nombre, Razén o denominacién Social Forma de presentacion No. de pregyn;:(sV

1 TONAHUAC GLOBAL TRADING, S.A. DE C.V. Por escrito 4 /
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Acto seguido, se procedid a la lectura de las solicitudes de aclaracién a la Convocatoria presentadas en tiempo
y forma por los interesados, asi como la respuesta otorgada por la Convocante, como se indica a continuacion:

Pregunta 1: | Referencia: 3.- forma de presentacion de la propuesta y documentos esenciales que
deberd de contener el sobre técnico. C.- punto: 19. Refrendo de tenencia de los |

<

vehiculos de su propiedad.

Pregunta: ¢En caso de no contar con vehiculos propios, se acepta una carta-bajo
protesta de decir verdad, que en caso de resultar adjudicado, se arrendaran los
vehiculos necesarios para realizar los servicios objeto del concurso?

Respuesta: | Si se acepta su solicitud

Pregunta 2: | Referencia: 3.- forma de presentacion de la propuesta y documentos esenciales que
debera de contener el sobre técnico. C.-_punto: 19. Impuesto predial del domicilio

del ’Iicifante.

Pregunta: ¢En caso de que el domicilio fiscal sea arrendado, se acepta entregar copia

del contrato de arrendamiento

Respuesta: | Si se acepta su solicitud

Pregunta 3: | Referencia: 3.- f'orm‘a de presentacion de la propuesta y documentos esenciales que
debera de contener el sobre técnico. D.- El sobre de Propuesta Econémica debera
contener Punto: 2. ANEXO 5. Original de la garantia de sostenimiento de oferta,

solicitada en el punto 10.1.

En el punto 10.1 Garantia de Sostenimiento de Oferta. Hace referencia a'que el
licitante deberd entregar cheque cruzado original como garantia de sostenimiento de

oferta, el cual serd por un minimo del 5% del monto total ofertado incluyendo el .V.A ’ /
a favor de la Secretaria de Finanzasy Tesoreria General del Estado de Nuevo Ledn. //
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propuesta? ya que el formato del Anexo 5 indica que no aplica.

Respuesta: | El anexo 5 se refiere a la fianza, que no aplica para esta invitacion

Pregunta 4: | REFERENCIA: ANEXO 1, DESCRIPCION: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
| CORRECTIVO A EQUIPOS DE QUIROFANO Y BIOMEDICOS PARA EL HOSPITAL REGIONAL
MATERNO INFANTIL, ESPECIFICACIONES TECN_ICAS: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO A 43 EQUIPOS DE QUIROFANO Y BIOMEDICOS PARA EL HOSPITAL
REGIONAL MATERNO INFANTIL. ’

La presentacién de las bases hace referencia al servicio de mantenimiento preventivo
y correctivo a equipo Quirtrgico y Biomédico para el hospital Regional materno
Infantil y en el Anexo 1 hace referencia a equipos de Quiréfano y Biomédico,

¢El Anexo 1, se debe corregir conforme a la presentacion de las bases, como Servicio
de mantenimiento preventivo y correctivo de equipo Quirdrgico y Biomédico para el
Hospital -Regional Materno Infantil, para la presentacion de las propuesta técnica

Anexo 27?

Respuesta: | Sies correcta su afirmacion, en su propuesta puede corregir el nombre a Equlpo Qu:rurglco y \"\‘2:”
»Blomedlco N

Finalmente se reitera que eI Acto de Entrega de Propuestas y Apertura Técnica se llevara a cabo el dia
26 de Agosto del 2015, en la Sala de Juntas de la Subdireccidn de Recursos- Materiales de la
Convocante, ubicada en Matamoros No. 520 Ote., ler Piso, Centro de la Ciudad de Monterrey Nuey
Ledn; a las 10:30 horas; siendo un acto formal que dard inicio puntualmente, y no se tomara
cuenta proposmlones que se reciban después de esa hora. &

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por termlnada esta prlmera y Unica junta de-
‘aclaraciones a las 12:00 horas, firmando para los efectos Iegales y de conformldad los asistentes a

este _evento

X
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REPRESENTANTE DEL HOSPITAL C.P.JORGE ARTURD , \ P
’ .RE’GIONA'L MATERNO INFANTIL CARDONA GAYTAN
DEJANDO SALVAGLJARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA Y'TRANSPARENCIA~”
T S GUBERNAMENTAL ‘
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NOMBRE

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, |
SUPLENTE DEL PRESIDENTE DEL COMITE LIC. FIDEL MOCTEZUMA
DE ADQUISICIONES. CARRILLO

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE

" FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL LIC. CESAR NOE

S ESTADO DE NUEVO LEON - " RODRIGUEZ GARCIA
REPRESENTANTE DE LA-DIRECCION LIC. LUIS GERARDO IBARRA

JURIDICA ~ . ‘ CORTINAS

NOMBRE

Pégina dde 5




GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON
SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEON
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO

DIRECCION ADMINISTRATIVA .
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES ' Gabierno para Todos
DEPARTAMENTO DE AQUISICIONES

NOMBRE FIRMA

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE LIC. RAUL ANGEL MARTINEZ
ADQUISICIONES IBARRA (

COORDINADOR DE LICITACIONES C.P. GERARDO HEBERTO
Tt \ CERVANTES PADILLA

A

" DIRECCION DE CONTRALORIA INTERNA | LIC. SONIA MARCELA ROBLES

TERREROS \
NOMBRE
TONAHUAC GLOBAL TRADING, S.A. DE IRMA VIOLETA
cV. ~ MENDOZA LOPEZ
| ALPACAR DIVISION INDUSTRIAL, S.A. DE
R . , IRVING VAZQUEZ ARIZAGA
COMERCIALIZADORA TECNOEQ-MEX, RODRIGO GUTIERREZ
S.A. DEC.V. : - CASTILLO
CAS VIC, S.A. DEC.V. | GENARO GASTILLO GOMEZ
A2

=
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No. INV-SSNL-005/2015
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